I. Naperwej, chcemy, izimzadnync 
majet mowiti, albo na oczy istit', izby prez

Przywilej ziemski odwielkiego księcia Ale- 
ocandra roku 1492. Żmudzi dany.

In nomine domini amen. Ad perpetuam 

rei memoriam. Nos Alexander dei gratia 
dux Lithvaniae, Samogitiae, Russiaegue 
dominus et haeres. Significamus tenore prae- 
sentium guibus expedit universis quomodo 
omnibus etsingulis nobilibus etbojaris, cnie- 
tonibus, viris, senibus et juyenibus ac toti 
communitati, per et intra terram et domi
nium Samogitiense et districtibus ejusdeni 
yidehcet: Mednensem, Chrosnensem et Be- 
thigolensem ubilibet constitutum, libertates 
et gratias infra scriptas, dcdimus et conces- 
simus, damusque et concedimus per prae- 
sentes prout et guemadmodum tempomm 
praeclari principis domini Witowdi, et sere- 
nissimi olim domini Casimiri genitoris nostri 
charissimi, magnorum ducum Litłwaniae, 
habuerunt et tenuerunt.

I. Imprimis itague volumus, quod 
nullus ipsis obiicere debet, quod gladio aut 

(9*)
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miecz, albo czerez onyi walki byli zwalczo- 
nyje, ale z dobroju woleju pristali.

IL Tez, choczem, łaskami i prijazmi 
naszymi i darmi nachodili, jako ich panowie 
kniaziata Witowt i otiec nasz Kazimir w da
niu i w darowaniu sut’ zachowali.,

III. Tez zasie, kozdy mozet łowow 
poźiwati tam hdie teper sut' łowy, krom tych 
łowow w kotorych łowiech panowie kniazi 
Witowt i Kazimir łowili.

IV. Tez, wydawany peresudy, ne 
majut byti meźi imi.

V. I tym kotory czasu panów kniaziej 
Witowta i Kazimira nareczonych ne kosili 
siena, tyi i teper ne majut kositi.

VI. I tez, na roboty zamkowy ne ma
jut choditi, jako i za kniaziej Witowta i Ka
zimira ne chodili.

VII. Tez, podawany kotorym szlach- 
lam i bojarom kniazi Witowt Szwitryhał i 
Zigimont i tez otiec nasz darowali, choczem 
to chowali i derzati.

VIII. Tez, diecki tolko po reku Ne- 
s wiązu majem słati.

IX. Tez, starosta kotoroho by cho- 
tieli mieti, toho im dajem, a wodze z na- 
szoju woleju.

X. Tez, wdowy szlachticzow i bojar- 
skii wo imeniach muzow swoich zostawujem 

armis essent expugnati et accpiisiti, ad no- 
stramgue reducti obedientiam, sed quia 
nobis benevole adhaeserunt.

II. Item rolumus eos gratiis, donis et 
fauoribus prosequi, quibus eos domini du- 
ces magni, Witowdus et genitor noster Ca- 
simirus in dando et donando sunt prose- 
cpiuti. •

III. Item quilibet potest renari, ubi 
prius renabatur, exceptis renationibus, in 
guibus domini duces Witowdus et Casimi- 
rus sunt renati.